
č. j.: MU-IS/139289/2018/781505/LF-2 

 

  

1/14  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání konaného dne 16. 10. 2018 

Přítomni: 27 členů AS LF při zahájení zasedání, 28 členů od bodu 2, 22 členů od bodu 7  

Nepřítomni: Pavlína Černochová, Markéta Hermanová, Jan Juřica, Zdeněk Král, Čeněk Černoch  

Hosté:  děkan prof. Martin Bareš, proděkan prof. Tomáš Kašpárek, proděkanka prof. Kateřina 

Kaňková, proděkanka prof. Lýdie Izakovičová Hollá, proděkan doc. Martin Repko, 

proděkan doc. Petr Štourač, proděkanka doc. Andrea Pokorná, proděkan MUDr. Mgr. 

Bc. Tomáš Vojtíšek, proděkanka Mgr. Jana Fialová, Marián Kišš, M. A., tajemník Ing. 

Michal Sellner, další členové akademické obce 

Program zasedání 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Výsledek doplňujících voleb do SKAS LF MU – představení nového senátora 

3. Uctění památky zesnulého prof. MUDr. Pavla Braveného, CSc. 

4. Zpráva děkana 

5. Přidělení dodatečných finančních prostředků LF MU 2018 

6. Příjímací řízení na LF MU pro akademický rok 2019/2020  

7. Návrh vzniku studijního programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – 

embryolog 

8. Přeměna doktorských studijních oborů na studijní programy 

9. Výzva AS MU k zahájení debaty o podobě doktorského studia 

10. Různé 

1. Zahájení a schválení programu 

Předseda AS přivítal všechny přítomné a uvedl jména předem omluvených senátorů. Pořízením zápisu 

ze zasedání byl pověřen Dr. Koščík a Mgr. Divoký. 

Předseda AS konstatoval usnášeníschopnost AS LF MU. 

Předseda AS představil program zasedání, a oproti předem rozeslanému znění navrhl na žádost děkana 

LF MU přesunutí bodu Zpráva děkana na čtvrtý bod programu. 

Další návrhy na změnu již nezazněly. 

Předseda AS přistoupil k hlasování o schválení programu zasedání, který byl následně jednohlasně 

schválen. 

 



2/14  

2. Výsledek doplňujících voleb do SKAS LF MU – představení nového senátora 

[přichází Bienertová Vašků – přítomno 28 senátorů] 

Předseda AS předal na úvod tohoto bodu slovo předsedkyni volební a mandátové komise. 

Předsedkyně VaMK V období od 9. 10. 2018 do 12. 10. 2018 proběhly doplňující volby v VI. volebním 

obvodu za účelem obsazení uvolněného mandátu ve SKAS LF MU pro období od 

16. 10. 2018 do 22. 3. 2018. 

 Volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS LF MU a proti jejich výsledku 

nebyly vzneseny žádné námitky. Na jejich základě tak uvolněný mandát obsadil 

Ondřej Sivera. 

Předseda AS poděkoval předsedkyni VaMK a představil nového senátora za VI. volební obvod – Ondřeje 

Siveru. 

 

3. Uctění památky zesnulého prof. MUDr. Pavla Braveného, CSc. 

Předseda AS na úvod tohoto bodu připomněl osobnost prof. Braveného, jenž je významnou osobností 

LF MU. Byl prvním porevolučním děkanem LF MU (1990-1991) a následně i prorektorem MU pro 

vědeckovýzkumnou činnost (1992-1998). Dlouhou dobu vedl Fyziologický ústav LF MU a byl i čestným 

členem řady prestižních lékařských společností. Pod jeho vedením vyrostla řada významných 

brněnských vědců a lékařů. 

Pan prof. Bravený zemřel po krátké těžké nemoci dne 31. července ve věku 87 let. 

Předseda AS následně vyzval AS k uctění památky prof. Braveného minutou ticha. 

4. Zpráva děkana 

Předseda AS krátce bod a předal slovo děkanovi. 

Děkan poděkoval AS za uctění památky prof. Braveného. Vzpomenul na něj jako na významného člověka 

s pevnými zásadami, který byl značně omezován minulým režimem. 

V červenci byla oficiálně zahájena stavba simulačního centra. 

Bylo uskutečněno výběrové řízení na přednostu Oční kliniky FN Brno. Tento post byl obsazen 

doc. Hlinomazovou na dobu pěti let. 



3/14  

Bylo prodlouženo funkční období přednosty I. neurologické kliniky FNUSA, prof. Brázdila, o pět let a 

funkční období přednosty Kliniky plastické a estetické chirurgie FNUSA, prof. Veselého, o jeden rok. 

Děkan poděkoval proděkance Kaňkové a proděkanu Repkovi za hladký průběh přijímacího řízení, které 

probíhalo od 15. 6. 2018. Zdůraznil, že se nejedná o jednorázovou záležitost, ale o proces, trvající takřka 

celé letní období. LF MU má převis zájemců, desetinásobek na všeobecném lékařství a dvacetinásobek 

na zubním lékařství, avšak jedná se o zkreslující údaj, mnoho přijatých studentů jde na jiné fakulty a na 

některé obory se nedaří přilákat skutečně kvalitní uchazeče. 

Dne 20. 6. 2018 navštívil děkan spolu s proděkankou Fialovou a tajemníkem LF MU Centrum léčivých 

rostlin. Dle děkana se jedná o velmi lukrativní pozemky, které by měly být i nadále využívány za 

současným účelem a propojeny s výukou některých programů vyučovaných na LF MU, a kterých by se 

LF MU neměla ani v budoucnu zbavovat. 

3. - 4. září se uskutečnilo zasedání s rektorem. Zvažuje se výstavba menzy a menších konferenčních 

prostor.   

Děkan informoval AS o uskutečnění hodnotících schůzek oborových rad doktorského studia. Poděkoval 

proděkanu Kašpárkovi a Mgr. Sedlákové za spolupráci při přípravě změn doktorských studijních oborů 

na programy a s tím souvisejícími změnami v oborových radách. 

Dále probíhají práce na aktualizaci a modernizaci webových stránek LF MU a přípravě jejich nové verze. 

V budoucnu dojde k navyšování kapacit studentů na LF v ČR, a to i na úkor ostatních fakult. S tímto 

souvisí problematika financování a jejího nastavení. Při zvýšené kapacitě studijních programů bude 

potřeba přijmout i více akademických pracovníků. Probíhají intenzivní jednání s MŠMT. 

Vedení LF MU pokračuje v práci na přípravě nových rozpočtových pravidel a přípravě k aplikaci Metodiky 

hodnocení výzkumu v ČR (M17+) v rámci LF MU.  

Děkan dále informoval o průběžném podepisování smluv o spolupráci s regionálními nemocnicemi 

ohledně pravidelné výuky - nejen předpromoční praxe, ale i stáže ve 4. a 5. ročníku. 

Předseda AS poděkoval děkanovi za informování AS a otevřel diskusi, do které se nikdo nepřihlásil. 

 

5. Přidělení dodatečných finančních prostředků LF MU 2018 

Předseda AS krátce uvedl bod a předal slovo tajemníkovi LF. 

Tajemník [představení navýšení prostřednictvím prezentace, která je přílohou tohoto zápisu] 

Finanční prostředky byly LF přiděleny na základě usnesení vlády č. 352, jímž bylo 

schváleno Dlouhodobé financování k navýšení kapacit lékařských fakult, jehož cílem 

je vytvoření podmínek pro  navýšení  kapacit  lékařských  fakult  na VVŠ, které umožní 

nárůst počtu přijatých studentů do 1. ročníku v českém studijním programu 



4/14  

Všeobecné lékařství o 15 % od akademického roku 2019/2020. Pro rok 2018 činí pro 

LF MU tyto prostředky částku ve výši 19,02 mil. Kč. 

Jedná se o účelový příspěvek (projektové financování) – není požadována změna 

rozpočtu fakulta a univerzity. Prostředky jsou vázány na výuku všeobecného 

lékařství. 

Použití dodatečných prostředků bylo průběžně projednáváno s EK AS LF MU. 

Děkan Poděkoval tajemníkovi za přehledné představení problematiky. 

 Způsob přerozdělování přidělených prostředků mezi Lékařské fakulty ČR v budoucnu 

je v jednání. Snaha o nastavení rovných podmínek.  

 Byli osloveni  přednostové všech pracovišť,  požadavky byly různé. S jistotou budou 

navýšeny počty úvazků (DPP, DPČ budou převedeny na standardní úvazky). Bude 

těžké hledat nové pracovníky. Budeme se snažit  dávat peníze dominantně do platů.  

Je potřeba k tomu vytvořit i institucionální rámec. 

Předseda EK AS V tomto roce již nelze takto přidělené prostředky použít na mzdové náklady. 

Předseda AS poděkoval za představení bodu a otevřel diskusi. 

Plánka Uvedl, že mzdy jsou sice zásadní, ale nikdo se již nezajímal o jednoduché provozní 

věci, například chybí pružnější objednávání jednorázového oblečení pro studenty, 

jehelců apod. 

Předseda AS V prvních letech by měly jít prostředky zejména na teoretické ústavy a v průběhu je 

rozprostřít i mezi kliniky. Již teď chybí vyučující a je potřeba nabírat nové kvůli 

plánovanému navýšení studentů. 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil. 

Poté předseda AS přistoupil k hlasování o přijetí usnesení. 

Přidělení dodatečných finančních prostředků LF MU 2018 

Počet přítomných členů před hlasováním: 28 

Pro:   28 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity ve smyslu § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů a čl. 5 odst. 8 Statutu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, v platném znění, 

bere na vědomí záměr děkana LF MU k rozdělení finančních prostředků alokovaných na Lékařskou 

fakultu Masarykovy univerzity pro rok 2018 z Dlouhodobého finanční opatření k navýšení kapacit 

lékařských fakult. Akademický senát nevznáší k záměru připomínky. 



5/14  

6. Příjímací řízení na LF MU pro akademický rok 2019/2020 

Předseda AS uvedl tento bod a předal slovo panu děkanovi. 

Děkan Měli bychom ponechat část přijímaných bez přijímaček – právě kvůli snaze 

naplnit kapacity. Potřeba se zaměřit na bonifikaci jazyků, konkrétně angličtiny, 

která je v současnosti pro lékaře nutností. Třeba zohledňovat výborná umístění 

na vědomostních olympiádách, potřeba dát uchazečům o studium signál, že je 

třeba dělat něco navíc a že o takové studenty máme zájem. Do budoucna lze 

uvažovat i o bonifikaci na základě významných sportovních úspěchů. Měla by 

také proběhnout diskuse ohledně studijní neúspěšnosti. 

Kaňková Pomocí prezentace představen návrh podmínek pro přijímací řízení spolu se 

souhrnem a statistikou minulých přijímacích řízení [podkladový dokument je 

přílohou tohoto zápisu].  

Předsedkyně VK AS Výuková komise se předloženým návrhem zabývala. Rozsáhlá diskuse proběhla 

především ohledně přijímání uchazečů bez přijímacích zkoušek. Původně 

převládal názor přijetí bez přijímací zkoušky na základě prospěchu zrušit. 

Nicméně Komise respektuje ponechání možnosti přijetí bez přijímací zkoušky na 

obor Všeobecné lékařství na základě prospěchu a podporuje možnost bodové 

bonifikace uchazečů na základě úspěchů v předmětových soutěžích a na základě 

získání jazykových certifikátů. Za vhodné považuje zamyslet se nad tím, zda by 

nebylo vhodné rozlišit v míře bonifikace jazykové úrovně C1 a C2. Výuková 

komise tedy navrhuje souhlasit s návrhem přijímacího řízení pro školní rok 

2019/2020 a doporučuje diskusi o podmínkách přijímání bez přijímací zkoušky 

znovu otevřít po přijímacích zkouškách. 

Předseda AS následně otevřel diskusi. 

Předseda SKAS SKAS projednal bod na své pravidelné schůzi a máme návrhy k diskusi – 1) 

prominutí přijímací zkoušky za průměr se nám obecně nelíbí. Původně jsme 

chtěli navrhnout jeho zrušení již nyní, ale po diskusi s vedením fakulty a s 

přihlédnutím k mimořádné situaci s navyšováním počtu studentů, souhlasíme s 

ponecháním pro letošní rok a příští rok chceme diskusi znovu otevřít a celou věc 

zanalyzovat. 2) Vzhledem k rozdílné náročnosti úrovně C1 a C2 navrhujeme 

bonifikaci za anglický jazyk odstupňovat, například C1 – za 4 body a C2 za 6 bodů. 

Babula Pokud budou všechny fakulty přijímat velký počet studentů, přimlouval bych se 

za co největší možnosti bonifikaci. Kvalitní studenti půjdou tam, kde budou 

zvýhodnění při přijetí. 

Tomáš Podstatné ověřit, nejen jak se bonifikovaní studenti umístí při přijímacích 

zkouškách, ale také zda skutečně nastoupí. 

Bienertová Vašků Byla prováděna analýza přijímacích řízení na jiných fakultách? 



6/14  

Děkan Analýzu jsme měli, ponecháváme cluster těch, co jdou bez přijímaček. Chceme 

jít cestou bonifikací a tím získat studenty, kteří dělají něco navíc. 

Kvasnicová U olympiád je potřeba zohledňovat jen nejvyšší dosažené umístění, ne 

jednotlivá kola. 

Brázdil Např. ve Francii je přijímaní bez přijímacích zkoušek zcela běžné, je tam však 

rozdíl ve způsobu financování fakult a velké množství studentů končí v prvním 

ročníku. 

Kaňková Při přijímání bez přijímacích zkoušek musíme být obezřetní. Fakulty, které takto 

přijímají 90% a více studentů mají velkou studijní neúspěšnost. 

Další příspěvek do diskuse již nebyl a předseda AS přešel k hlasování o přijetí usnesení. 

Příjímací řízení na LF MU pro akademický rok 2019/2020 

Počet přítomných členů před hlasováním: 28 

Pro:   28 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v souladu s § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů a čl. 5 odst. 8 Statutu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, v platném znění, 

schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na Lékařské fakultě 

Masarykovy univerzity pro akademický rok 2019/2020 v navrhovaném znění. 

 

7. Návrh vzniku studijního programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – 

embryolog 

[před zahájením tohoto bodu vyhlásil předseda AS přestávku – po přestávce předsedá zasedání 

místopředseda AS – Souček]  

Místopředseda AS krátce uvedl tento bod a slovo předal proděkance Pokorné. 

Proděkanka Pokorná představila záměr otevření nového studijního programu, jenž byl uveden již na 

zasedání AS LF MU dne 20. 2. 2018, a uvedla důvody, pro jeho zavedení. V praxi jsou postrádáni 

odborníci s tímto specializovaným zaměřením. Název programu je ve výsledku komplikovanější, což však 

nebyl záměr vedení fakulty. Byl zvolen tak, aby vyhovoval legislativním požadavkům stávajících 

zákonných předpisů a MZČR. 



7/14  

Místopředseda AS poděkoval proděkance za představení záměru a otevřel diskusi, do níž se nikdo 

nepřihlásil. 

Místopředseda AS následně přistoupil k hlasování o přijetí usnesení. 

Návrh vzniku studijního programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – embryolog 

Počet přítomných členů před hlasováním: 22 

Pro:   22 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem vzniku studijního programu Bioanalytická laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví – embryolog (typ magisterský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 

děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty Masarykovy univerzity ke 

schválení.  

 

8. Přeměna doktorských studijních oborů na studijní program 

Místopředseda AS uvedl potřebu zařazení tohoto bodu na program jednání z důvodu procesu přeměny 

studijních oborů na studijní programy a nutnosti získat vyjádření AS LF MU, obdobně jak tomu bylo i u 

bakalářských a magisterských studijních programů.  

Místopředseda AS udělil slovo paní Mgr. Sedlákové, která zkráceně představila proces přeměny 

doktorských studijních oborů na studijní programy a s tím související změnu v počtu oborových rad. 

Místopředseda AS poděkoval paní Mgr. Sedlákové a otevřel diskusi, do které se však nikdo nepřihlásil. 

Místopředseda AS následně přistoupil k hlasování o přijetí usnesení. 

Přeměna doktorských studijních oborů na studijní program (každé jednotlivé usnesení odhlasováno 

samostatně se stejným poměrem hlasů) 

Počet přítomných členů před hlasováním: 22 

Pro:   22 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Přijatá usnesení:  



8/14  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem vzniku studijního programu Bioanalytická laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví – embryolog (typ magisterský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 

děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty Masarykovy univerzity ke 

schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhy přeměny studijního oboru Anesteziologie, intenzivní medicína a 

algeziologie (typ doktorský, forma prezenční) na studijní program Anesteziologie, intenzivní medicína a 

algeziologie (typ doktorský, forma prezenční) a na studijní program Anesthesiology, Intensive Medicine 

and Pain Management (typ doktorský, forma prezenční)předloženým dne 16. října 2018 děkanem 

Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijního oboru Anesteziologie, intenzivní medicína a 

algeziologie (typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Anesteziologie, intenzivní 

medicína a algeziologie (typ doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program Anesthesiology, 

Intensive Medicine and Pain Management (typ doktorský, forma kombinovaná) předloženým dne 16. 

října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijního oboru Bioetika (typ doktorský, forma 

prezenční) na studijní program Bioetika (typ doktorský, forma prezenční) a na studijní program Bioethics 

(typ doktorský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a 

doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijního oboru Bioetika (typ doktorský, forma 

kombinovaná) na studijní program Bioetika (typ doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program 

Bioethics (typ doktorský, forma kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské 

fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 



9/14  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Anatomie, histologie a embryologie a 

Lékařská biologie (typ doktorský, formy prezenční) na studijní program Biomedicínské vědy (typ 

doktorský, forma prezenční) a na studijní program Biomedical Sciences (typ doktorský, forma prezenční) 

předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské 

fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Anatomie, histologie a embryologie a 

Lékařská biologie (typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Biomedicínské vědy (typ 

doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program Biomedical Sciences (typ doktorský, forma 

kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě 

Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijního oboru Lékařská farmakologie (typ doktorský, 

forma prezenční) na studijní program Farmakologie (typ doktorský, forma prezenční) a na studijní 

program Pharmacology (typ doktorský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 děkanem 

Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijního oboru Lékařská farmakologie (typ doktorský, 

forma kombinovaná) na studijní program Farmakologie (typ doktorský, forma kombinovaná) a na 

studijní program Pharmacology (typ doktorský, forma kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 

děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Fyziologie a patologická fyziologie a 

Lékařská chemie a biochemie (typ doktorský, formy prezenční) na studijní program Fyziologie, 

patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie (typ doktorský, forma prezenční) a na studijní 

program Physiology, Pathological Physiology, Medical Chemistry and Biochemistry (typ doktorský, 

forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké 

radě Lékařské fakulty ke schválení. 



10/14  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Fyziologie a patologická fyziologie a 

Lékařská chemie a biochemie (typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Fyziologie, 

patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie (typ doktorský, forma kombinovaná) a na studijní 

program Physiology, Pathological Physiology, Medical Chemistry and Biochemistry (typ doktorský, 

forma kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je 

Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijního oboru Hygiena, preventivní lékařství a 

epidemiologie (typ doktorský, forma prezenční) na studijní program Hygiena, preventivní lékařství a 

epidemiologie (typ doktorský, forma prezenční) a na studijní program Hygiene, Preventive Medicine and 

Epidemiology (typ doktorský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské 

fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijního oboru Hygiena, preventivní lékařství a 

epidemiologie (typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Hygiena, preventivní lékařství a 

epidemiologie (typ doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program Hygiene, Preventive Medicine 

and Epidemiology (typ doktorský, forma kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 děkanem 

Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Chirurgie, Oftalmologie a Gynekologie 

a porodnictví (typ doktorský, formy prezenční) na studijní program Chirurgie a reprodukční medicína 

(typ doktorský, forma prezenční) a na studijní program Surgery and Reproductive Medicine (typ 

doktorský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je 

Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Chirurgie, Oftalmologie a Gynekologie 

a porodnictví (typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Chirurgie a reprodukční medicína 

(typ doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program Surgery and Reproductive Medicine (typ 



11/14  

doktorský, forma kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a 

doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Lékařská mikrobiologie a imunologie 

a Patologie (typ doktorský, formy prezenční) na studijní program Lékařská mikrobiologie, imunologie a 

patologie (typ doktorský, forma prezenční) a na studijní program Medical Microbiology, Immunology 

and Pathology (typ doktorský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské 

fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Lékařská mikrobiologie a imunologie 

a Patologie (typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Lékařská mikrobiologie, 

imunologie a patologie (typ doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program Medical 

Microbiology, Immunology and Pathology (typ doktorský, forma kombinovaná) předloženým dne 16. 

října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Neurovědy, Neurologie a Psychiatrie 

(typ doktorský, formy prezenční) na studijní program Neurovědy (typ doktorský, forma prezenční) a na 

studijní program Neurosciences (typ doktorský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 

děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Neurovědy, Neurologie a Psychiatrie 

(typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Neurovědy (typ doktorský, forma 

kombinovaná) a na studijní program Neurosciences (typ doktorský, forma kombinovaná) předloženým 

dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke 

schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Hematologie a Onkologie (typ 

doktorský, formy prezenční) na studijní program Onkologie a hematologie (typ doktorský, forma 



12/14  

prezenční) a na studijní program Oncology and Hematology (typ doktorský, forma prezenční) 

předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské 

fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních Hematologie a Onkologie (typ doktorský, 

forma kombinovaná) na studijní program Onkologie a hematologie (typ doktorský, forma kombinovaná) 

a na studijní program Oncology and Hematology (typ doktorský, forma kombinovaná) předloženým dne 

16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijního oboru Pediatrie (typ doktorský, forma 

prezenční) na studijní program Pediatrie (typ doktorský, forma prezenční) a na studijní program 

Paediatrics (typ doktorský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty 

a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijního oboru Pediatrie (typ doktorský, forma 

kombinovaná) na studijní program Pediatrie (typ doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program 

Paediatrics (typ doktorský, forma kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské 

fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Stomatologie a Otorinolaryngologie 

(typ doktorský, formy prezenční) na studijní program Stomatologie a otorinolaryngologie (typ doktorský, 

forma prezenční) a na studijní program Dentistry and Otorinolaryngology (typ doktorský, forma 

prezenční) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě 

Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Stomatologie a Otorinolaryngologie 

(typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Stomatologie a otorinolaryngologie (typ 

doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program Dentistry and Otorinolaryngology (typ doktorský, 



13/14  

forma kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je 

Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Vnitřní nemoci, Kardiologie a 

Dermatovenerologie (typ doktorský, formy prezenční) na studijní program Vnitřní lékařství (typ 

doktorský, forma prezenční) a na studijní program Internal Medicine (typ doktorský, forma prezenční) 

předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě Lékařské 

fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Vnitřní nemoci, Kardiologie a 

Dermatovenerologie (typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Vnitřní lékařství (typ 

doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program Internal Medicine (typ doktorský, forma 

kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je Vědecké radě 

Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Radiologie - zobrazovací metody a 

Lékařská biofyzika (typ doktorský, formy prezenční) na studijní program Zobrazovací metody a lékařská 

fyzika (typ doktorský, forma prezenční) a na studijní program Imaging Methods and Medical Physics (typ 

doktorský, forma prezenční) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje je 

Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 odst. 9 písm. a) Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, v platném znění, s návrhem přeměny studijních oborů Radiologie - zobrazovací metody a 

Lékařská biofyzika (typ doktorský, forma kombinovaná) na studijní program Zobrazovací metody a 

lékařská fyzika (typ doktorský, forma kombinovaná) a na studijní program Imaging Methods and Medical 

Physics (typ doktorský, forma kombinovaná) předloženým dne 16. října 2018 děkanem Lékařské fakulty 

a doporučuje je Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení.  

 

9. Výzva AS MU k zahájení debaty o podobě doktorského studia 



14/14  

Místopředseda AS seznámil přítomné senátory s usnesením AS MU přijatým dne 1. 10. 2018, jímž AS MU 

vyzval AS jednotlivých fakult MU k zahájení debaty o podobě doktorského studia na dané fakultě. 

Místopředseda AS konstatoval, že LF MU toto usnesení již předběhla, což dokládá i obsah bodu 8 tohoto 

zasedání AS LF. 

Místopředseda AS otevřel diskusi k tomuto bodu, nikdo se však nepřihlásil. 

10. Různé  

Místopředseda AS vyzval přítomné senátory k přednesení věcných návrhů k tomuto bodu. Nikdo se 

nepřihlásil. 

Místopředseda AS poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil. 

 

 

 

Přílohy:  1. Přidělení dodatečných finančních prostředků LF MU 2018 

  2. Příjímací řízení na LF MU pro akademický rok 2019/2020 

  

Zapsali: Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Jaroslav Divoký   

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.      V Brně dne 29. 10. 2018 

předseda AS LF MU 


